
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ ПАДДЗАХАДОН ИСБОНАДЫ 
AM А ЗАХХЫ АХАСТДЗИНАДТЫ МИНИСТРАД

Б А Р Д З Ы Р Д

МИНИСТЕРСТВО ЕОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

В соответствии с частью 1 статьи 6 и статьёй 11 Федерального закона от 
3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», 
постановлением Правительства Республики Северная Осетия -  Алания от 15 
августа 2017 года № 311 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной 
кадастровой оценке», Положением о Министерстве государственного 
имущества и земельных отношений Республики Северная Осетия -  Алания, 
утверждённым постановлением Правительства Республики Северная Осетия -  
Алания от 23 июля 2010 года № 195, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2023 году одновременно государственную кадастровую 
оценку в отношении всех учтённых в Едином государственном реестре 
недвижимости на территории Республики Северная Осетия -  Алания зданий, 
помещений, сооружений, объектов незавершённого строительства, машино
мест.

2. Проведение государственной кадастровой оценки поручить 
государственному бюджетному учреждению Республики Северная Осетия -  
Алания «Центр государственной кадастровой оценки».

3. Отделу организационной работы и информационной политики 
обеспечить информирование о принятии настоящего Приказа, а также о 
приёме государственным бюджетным учреждением Республики Северная 
Осетия -  Алания «Центр государственной кадастровой оценки» документов, 
содержащих сведения о характеристиках объектов недвижимости, в

П Р И К А З

2022 года

г. Владикавказ

О проведении государственной кадастровой оценки



2

соответствии с частью 8 статьи 11 Федерального закона от 3 июля 2016 года 
№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке».

4. Копию настоящего Приказа направить для исполнения в 
государственное бюджетное учреждение Республики Северная Осетия -  
Алания «Центр государственной кадастровой оценки».

5. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на первого 
заместителя Министра государственного имущества и земельных отношений

Р. Тедеев


